
Kupní  smlouva  
podle § 2079  a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, 

kterou uzavřely dnešního dne, měsíce a roku tyto smluvní strany 
 

 

 

AV MEDIA, a.s. 

se sídlem Pražská 63, 102 00 Praha 10 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 

10120 

IČ: 48108375 

DIČ: CZ 48108375 

bankovní spojení: 

zastoupena předsedou představenstva, Ing. Davidem Leschem 

kontaktní osoba: 

na straně jedné jako prodávající 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina, příspěvková organizace 

se sídlem Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava 

IČ:  47366630 

DIČ: CZ47366630 - neplátce DPH 

bankovní spojení: 26736681/0100 

zastoupena ředitelkou organizace, Ing Vladislavou Filovou 

na straně druhé jako kupující 

(dále jen kupující) 

 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Touto kupní smlouvou se prodávající se zavazuje, že kupujícímu odevzdá věc, která je předmětem 

koupě, a umožní mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, že věc převezme a zaplatí 

prodávajícímu kupní cenu. 

2. Předmětem koupě je sestava AV techniky (dále jen předmět koupě). Předmět koupě je podrobně 

specifikován v příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

 

Článek II. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění je ZZS Kraje Vysočina, p.o. na adrese Vrchlického 4843/61, 586 01 Jihlava. 

2. Prodávající odevzdá předmět koupě kupujícímu nejpozději do 6 týdnů od nabytí účinnosti 

smlouvy, přičemž k odevzdání dojde v pracovní den v době od 8:00 do 16:00 hodin. Přesný 

termín bude po dohodě smluvních stran upřesněn. 

3. Pro případ prodlení prodávajícího s odevzdáním předmětu koupě ve výše uvedeném termínu se 

sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1% z kupní ceny za každý den prodlení. Smluvní pokuta je 

splatná na základě písemné výzvy doručené prodávajícímu. 



4. Po dobu, po kterou je kupující v prodlení s převzetím předmětu koupě, není prodávající v prodlení 

a nárok na smluvní pokutu kupujícímu nevzniká. Smluvní strany v takovém případě dohodnou 

náhradní termín odevzdání a převzetí předmětu koupě. 

 

 

Článek III. 

Kupní cena a její splatnost 

 

1. Smluvní strany si výslovně ujednaly pevnou kupní cenu ve výši 59 800,- Kč a DPH ve výši 

12 558,- Kč, tj. celkem včetně DPH ve výši 72 358,- Kč (slovy: sedmdesát dva tisíc tři sta padesát 

osm Korun českých). 

2. Kupní cenu je kupující povinen uhradit nejpozději do 30 dnů od převzetí předmětu koupě, 

bankovním převodem na účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy, a to na základě 

daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím. 

3. Kupní cena se považuje za řádně zaplacenou, pokud jsou připsány na příslušný bankovní účet 

označený shora věřitelem nejpozději posledního dne dohodnuté lhůty.  

4. V případě prodlení se zaplacením kupní ceny se sjednává smluvní pokuta ve výši 0,1 % z dlužné 

částky za každý den prodlení, čímž není dotčeno právo prodávajícího na náhradu škody, která mu 

v důsledku prodlení kupujícího vznikne. Smluvní pokuta je splatná na základě písemné výzvy 

doručené kupujícímu. 

5. Úhrada bude realizována bezhotovostním převodem na účet prodávajícího, který je správcem 

daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 

ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

Pro účely fakturace je rozhodná celková cena, tedy cena včetně DPH. Tuto celkovou cenu lze 

změnit pouze z důvodu změny zákonných sazeb DPH.  

6. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí DPH za 

zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Kupujícím takto provedená úhrada je 

považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 

prodávajícím. 

7. Kupující je oprávněn fakturu s udáním důvodu vrátit před uplynutím lhůty její splatnosti, pokud 

má závady v obsahu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. 

Doručením nové faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti. 

 

 

Článek IV. 

Záruka za jakost 

 

1. Prodávající se zavazuje, že předmět koupě bude po dobu 24 měsíců od jejího odevzdání 

kupujícímu způsobilý k použití pro obvyklý účel, resp. že si zachová obvyklé vlastnosti.  

2. Kupující nemá právo ze záruky, způsobila-li vadu po přechodu nebezpečí škody na věci na 

kupujícího vnější událost. To neplatí, způsobil-li vadu prodávající. 

3. Prodávající neodpovídá za vady, které byly zapříčiněny kupujícím nebo třetí osobou. Záruka se 

nevztahuje zejména na závady způsobené neodbornou opravou provedenou mimo servis 

prodávajícího a jakýmkoliv jiným neodborným, neopatrným, nesprávným či nepřiměřeným 

zacházením. 

4. Práva z vady se uplatňují u prodávajícího písemně prostřednictvím „On-line hlášení servisu“ na 

internetové adrese www.avmedia.cz, sekce SERVIS A PODPORA, přičemž prodávající                  

e-mailem potvrdí kupujícímu, kdy právo uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání.  

 

 

 

http://www.avmedia.cz/


Článek V. 

Nabytí vlastnického práva  

a přechod nebezpečí škody na věci 

 

Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu koupě po jeho řádném převzetí na základě dodacího 

listu, popř. předávacího protokolu, přičemž současně s nabytím vlastnického práva k předmětu koupě 

na kupujícího přechází nebezpečí škody na věci. 

 

 

Článek VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající kupujícímu odevzdá předmět koupě, jakož i doklady, které se k němu vztahují, 

a umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu koupě v souladu se smlouvou. 

Povinnost odevzdat předmět koupě prodávající splní tím, že kupujícímu umožní nakládat s věcí 

v místě plnění a včas mu to oznámí. 

2. Kupující je povinen poskytnout potřebnou součinnost k řádnému odevzdání předmětu koupě, 

přičemž je zároveň povinen podepsat dodací list. Po doručení faktury je kupující povinen řádně 

a včas zaplatí kupní cenu.  

3. Prodávající je povinen informovat kupujícího o účelu, funkcích a podmínkách užívání předmětu 

koupě v souladu s bezpečností a ochranou zdraví. Kupující je povinen se při užívání předmětu 

koupě těmito informacemi řídit. 

4. Pokud je s odevzdáním předmětu koupě spojena též její montáž, jsou strany povinny sepsat 

a podepsat předávací protokol. V případě výskytu vad, které nebrání kupujícímu v užívání 

předmětu koupě, musí být v předávacím protokolu doplněn popis vady a termín jejího odstranění. 

V případě výskytu vad, které kupujícímu v užívání brání, musí protokol obsahovat náhradní 

termín odevzdání předmětu koupě, na kterém se strany shodly. Do té doby nesmí kupující předmět 

koupě používat.  

5. Do doby odstranění vad, popř. do doby náhradního termínu odevzdání předmětu koupě se má 

zato, že prodávající není v prodlení a kupujícímu nevzniká nárok na smluvní pokutu. 

 

 

Článek VII. 

Odstoupení od smlouvy 

 

1. Odstoupení od smlouvy se řídí ustanovením § 2001 a násl. občanského zákoníku. 

2. Kupující je též oprávněn odstoupit od smlouvy z důvodu probíhajícího insolvenčního řízení vůči 

prodávajícímu.  

3. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 

od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku na 

náhradu škody a smluvní pokuty. 

 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním 

systému veřejné správy - Registru smluv.  

2. Smluvní strany berou na vědomí, že úplný text smlouvy bude zveřejněn v informačním systému 

veřejné správy - Registru smluv. Povinnost zveřejnění splní kupující. V případě nesplnění 

zákonné povinnosti je smlouva do tří měsíců od jejího podpisu bez dalšího zrušena od samého 

počátku.   



3. Kupující má právo vypovědět tuto smlouvu v případě, že v souvislosti s plněním účelu této 

smlouvy dojde ke spáchání trestného činu. Výpovědní doba v takovém případě činí 3 dny a začíná 

běžet dnem následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno prodávajícímu. 

4. Tato smlouva může být změněna pouze oboustranně odsouhlasenými písemnými dodatky. 

5. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

6. Nedílnou součástí smlouvy je i příloha č.1: Podrobná specifikace předmětu koupě. 

 

 

V Praze dne 5.3.2021     V Jihlavě dne 16.2.2021   

 

 

 

 
…………………………………………..……   ……..…..………………………………… 

 za prodávajícího          za kupujícího 

           Ing. David Lesch                                                                 Ing. Vladislava Filová 

     předseda představenstva                                                                       ředitelka 
 

  



Příloha č.1: Podrobná specifikace předmětu koupě 
 

Nabídka 
BrightSign 

            
Cena 

celkem         bez 
DPH 

LCD displej NEC 
MultiSync® 
E557Q 

Profesionální LCD displej 
úhlopříčky 55", nativní rozlišení 
3840 x 2160 obr. bodů, jas 350 
cd/m2, určený pro provoz 16/7, 
pozorovací úhly 178°/178°, 
vstup 3xHDMI. 

ks 28 900 Kč 1 28 900 Kč 

Nástěnný 
držák 
displeje 

Chief 

Chief 
LSM1U - 
FUSION 
Flat Panel 
Micro-
Adjustable 
Fixed Wall 
Mount 

Nástěnný fixní držák. Nosnost 
odpovídající hmotnosti 
použitého displeje. Standard 
VESA s roztečí dle 
použitého  displeje. 
Možnost horizontálního posunu 
po instalaci min  +/- 200 mm 
doleva a doprava. Možnost 
doladění výšky a vodováhy pro 
instalaci. 
Bezpečném západka obrazovky 
do držáku. 

ks 4 600 Kč 1 4 600 Kč 

Digital 
signage - 
přehrávače 

BrightSign XD1034 

Přehrávač podporující 
zobrazení UHD obrazu, 
možnost vytvoření více 
zónového obsahu s videem, 
obrázky, RSSFeed či HTML, 
obsahuje širokou škálu rozhraní 
např. RS-232 pro řízení 
zobrazovačů, GPIO pro 
vytváření interaktivních obsahu 
za pomoci propojení čidel, 
senzoru, umožňující vytvořit 
dynamický obsah, možnost 
synchornizace jednotlivých zón, 
přehrávač bez otočných 
součásti a s pasivním 
chlazením 
podpora  FullHD 1080p, formáty 
zobrazení H.265, H.264(MPEG-
4, Part 10), MPEG-2, MPEG-1, 
.ts, .mpg, .vob, .mov, .mp4, 
.m2ts, .wmv, BMP, JPEG, PNG, 
MP2, MP3, AAC, and WAV 
(průchozí AC3), formát HTML5, 
uložiště dat microSD karta, 
součástí dodávky SW pro 
správu obsahu včetně vzdálené 
zprávy v lokální sítí, USB, 2.0, 
GPIO, RS-232, 3.5mm audio 
výstup, HDMI 2.0a výstup, 
GigabitEthernet, M.2 slot pro 
Wifi/BT 

ks 18 900 Kč 1 18 900 Kč 

Ostatní 
drobný 
instalační 
materiál 

Atyp InstMat 
Ostatní drobný instalační 
materiál 

set 400 Kč 1 400 Kč 

Kabeláž Atyp Kabeláž Set propojovací kabeláže. set 1 000 Kč 1 1 000 Kč 

Instalace 
techniky 

AV 
MEDIA 

Instalace Instalace set 6 000 Kč 1 6 000 Kč 

CELKEM             59 800 Kč 

 

 


